Junta Directiva podrá imponer las sanciones de multa hasta por quinientos
(500) salarios mínimos legales mensuales vigentes, y la de revocatoria de la
licencia para operar el servicio.

En el caso de los operadores públicos las sanciones podrán ser multas de
hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes, y
la destitución de los servidores públicos que hayan tolerado o cometido la
infracción.

Para el ejercicio de tal facultad la Junta Directiva deberá tener en cuenta la
gravedad de la falta, el daño producido y la reincidencia en su comisión;

[...]

Nivel Municipal o Distrital2.
a) Se adjudicará una concesión en municipios cuya población sea3.
inferior a un millón (1.000.000) de habitantes;

b) Se adjudicarán hasta dos concesiones en municipios o distritos4.
cuya población esté comprendida entre un millón uno (1.000.001) y
tres millones (3.000.000) de habitantes;
c) Se adjudicarán hasta tres concesiones en municipios o distritos5.
cuya población supere los tres millones (3.000.000) de habitantes.

PARÁGRAFO 2o. Hasta la fecha de cesión de los contratos a la Comisión